

## Gmina Bukowiec wysoko w dwóch październikowych rankingach samorządowych



W miesiącu październiku, w dwutygodniku samorządowym „Wspólnota” opublikowano dwa nowe rankingi. Pierwszy z nich dotyczył wydatków inwestycyjnych samorządów w latach 2017-2019, drugi mówi o wykorzystaniu środków europejskich przez gminy w okresie od 2014 do 2019. Gmina Bukowiec w obu zajmuje 2 miejsce w powiecie.

Z danych wynika, iż w latach 2017-19 samorządowcy z Bukowca przeznaczyci 1.122 zł w przeliczeniu na jednego mieszkańca na inwestycje. Dało to 352 miejsce na 1537 sklasyfikowanych gmin wiejskich w kraju. Wyżej w powiecie świeckim wśród gmin wiejskich było tylko Osie.

*- Cieszy nas, że po raz kolejny zajęliśmy tak wysoką pozycję- mówi wójt Adam Licznerski. To potwierdza, że umiejętnie gospodarujemy środkami publicznymi, pozyskujemy też wsparcie ze źródeł zewnętrznych, a przy tym budżet jest stabilny i bezpieczny. A ostatnie trzy lata to szereg kolejnych inwestycji, które służą mieszkańcom - dodaje.*

Do najważniejszych inwestycji w okresie 2017 - 2019 można zaliczyć między innymi

kolejne drogi gminne: z Branicy do Franciszkowa i w kierunku Polskich Łąk, ulice Leśna i Krótka w Bukowcu, a także odcinki dróg w Korytowie, w Różannie, czy w Plewnie. Przy udziale gminy powiat zmodernizował nawierzchnie dróg z Polskich Łąk w kierunku Gołuszyc i z Tuszynek do Tuszyn. Na poprawę bezpieczeństwa wpływ ma z pewnością zakup dwóch nowoczesnych wozów bojowych dla jednostek OSP z Przysierska i Bukowca. Remontu doczekała się również stacja uzdatniania wody w Bukowcu, a termomodernizację przeszły szkoły w Różannie, Korytowie oraz budynek administracyjny urzędu.

Dzięki projektom rewitalizacyjnym w Budyniu powstał nowoczesny kompleks sportowo-rekreacyjny. Podobny obiekt służy też mieszkańcom Gawrońca. Natomiast klubom piłkarskim z Bukowca i Przysierska łatwiej utrzymać murawę dzięki nowoczesnym systemom nawadniania.

Natomiast drugi z rankingów obejmuje wartość wszystkich dotacji unijnych pozyskanych przez samorządy w latach 2014-2019, bez rozróżnienia na dotacje inwestycyjne i związane z wydatkami bieżącymi. Tutaj gmina Bukowiec zajęła 562 miejsce w kraju pozyskując 1.217 złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. W powiecie świeckim ustąpiła miejsca jedynie gminie Lniano.

*- Duży wpływ na to miały pozyskane środki unijne przeznaczone na wspomniane projekty termomodernizacji szkół, budynków użyteczności publicznej, także zadania rewitalizacyjne w Budyniu i Korytowie, zagospodarowanie przestrzeni w Gawrońcu oraz zakup współfinansowanego przez Unię Europejską wozu dla OSP Przysiersk - mówi wójt.*

*-Kończy się obecna perspektywa unijna na lata 2014-20, w trakcie której staraliśmy się pozyskać jak najwięcej dotacji, możemy powiedzieć, że udało się - dodaje na zakończenie.*

KP